Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Lenita Cunha e Silva: lenitacs@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 116/2023/CTEYANOMAMI

Em 24 de abril de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora

LAÍS BLANCO

Diretora do Hospital Materno Infantil Nossa Senhora de Nazareth

Assunto: Visita da CTEYANOMAMI

Prezada Senhora,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa criada

pelo Requerimento do Senado Federal nº 34 de 2023, para que, “no prazo de 120 dias,

acompanhe in loco a situação dos Yanomami e a saída dos garimpeiros de suas terras”,

comunicamos a visita da comissão ao Hospital Materno Infantil no dia 28 de abril, sexta-feira,

em horário ainda a ser confirmado, mas com previsão de chegada a partir de 16h.

A comitiva será composta por até oito parlamentares membros da comissão,

uma senadora convidada, nove assessores parlamentares, dois consultores legislativos, duas

pessoas da equipe da TV Senado, dois policiais legislativos e duas pessoas da secretaria da

comissão. No momento oportuno será encaminhada relação com o nome de todos que

efetivamente confirmarem a composição da comitiva.

Atenciosamente,

Senador CHICO RODRIGUES

Presidente da Comissão Temporária Externa CTEYANOMAMI

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E5FE877B005136F1.

00100.069269/2023-87

mailto:lenitacs@senado.leg.br